
 

 
 

 
 

COMUNE DI MISILMERI 
 

Area 5^ “LL.PP. e Manutenzione” 
 

 

Determinazione del responsabile del servizio 
 

 

         N. _276/A5   del registro 

 

                                  Data    08/06/2020                 

 

 

Oggetto: Affidamento diretto alla Reale Mutua per la copertura assicurativa per 

l’anno 2020 della Fiat Panda targata DB085DE. Impegno di spesa. 

  CIG: Z4D2D3C635 

 

 

 

 

 

 

Il giorno _08/06/2020_, in Misilmeri e nell’Ufficio Municipale, il sottoscritto Geom. 

Rosolino Raffa, funzionario responsabile dell’Area sopra indicata, giusta Determina 

Sindacale n. 10 del 05/03/2015, ha adottato il provvedimento ritrascritto nelle pagine 

che seguono e lo trasmette all’Ufficio di Ragioneria per gli adempimenti di competenza. 

 

 

Registro generale     N. _______ del _____________ 



Il Responsabile dell’Area 5 
 

 Considerato: 

 che a seguito di intervento di manutenzione all’autoveicolo comunale Fiat Panda 

targata DB085DE, si rende necessario provvedere alla copertura assicurativa  dell’automezzo 

comunale; 

che con nota prot. n. 16542 del 29.05.2020 è stato chiesto alla Counseling Broker S.r.l., 

con sede in Palermo, Viale Croce Rossa n. 33 (P.Iva: 05890390825), broker del Comune di 

Misilmeri, giusto incarico affidatogli con Determina del Responsabile del Servizio n. 21/A1 del 

01.02.2019, di effettuare indagine di mercato finalizzata alla stipula della copertura assicurativa 

del succitato automezzo comunale; 

      che la Counseling Broker S.r.l ., con nota accalarata al protocollo di questo Ente in data 

08.06.2020 al n. 17420, ha comunicato che la copertura assicurativa del succitato automezzo 

sarà inclusa nella polizza a libro matricola n. 20205000125 con premio a regolazione a 

scadenza di contratto; 

 

che, con determina del Responsabile dell'Area 5 n. 622/A5 del 24.12.2019 è stata 

affidata alla compagnia Reale Mutua Assicurazioni la copertura assicurativa degli automezzi 

comunali per l’anno 2020 alle condizioni prospettate dalla Counseling Broker S.r.l.; 

 

      che la Counseling  Broker S.r.l. con la succitata nota prot. n. 17420 del 08.06.2020, ha 

preventivato per la copertura assicurativa della compagnia assicurativa Reale Mutua della Fiat 

Panda targata DB085DE, un premio annuo lordo di € 300,00; 
 

Ritenuto quindi di procedere all’affidamento diretto alla compagnia assicurativa Reale Mutua 

alle condizioni prospettate dalla Counseling Broker S.r.l. con la succitata nota prot. n. 

17420 del 08.06.2020 e di impegnare la somma di € 300,00; 

Dato atto che la spesa di € 300,00, può trovare copertura sul Cap. Peg. 974 codice 10.05.110 

del Bilancio corrente esercizio in corso di formazione, avente ad oggetto “Spese 

assicurazione automezzi servizio di viabilità” dando atto che il capitolo del bilancio 2020 

presenta uno stanziamento di € 1.800,00 e che sul corrente esercizio sono stati assunti 

impegni di spesa per € 1.136,50, presentando una disponibilità residua di € 663,50; 

Atteso che si è provveduto alla registrazione dell'intervento in oggetto presso il sito dell'Anac, 

ottenendo l'attribuzione del C.I.G. numero Z4D2D3C635; 

Visti: 

 l’Ordinamento degli EE.LL. vigente nella Regione Siciliana; 

 il D. Lgs. 50/2016 e ss.mm.ii.; 

 il D.P.R. n° 207/2010, per le parti ancora in vigore; 

 il t.u. delle leggi sull’ordinamento degli enti locali approvato con d.lgs. n. 267 del 18 

agosto 2000, ed in particolare gli articoli 107 e 192; 

 la legge n. 241/1990 e s.m.; 

 il regolamento comunale di contabilità; 

 Il d.lgs. 33/2013 e la legge 190/2012, in materia di “Amministrazione trasparente”; 

 

DETERMINA 
 

Per le motivazioni meglio esplicitate in narrativa che qui si intendono integralmente riportate e 

trascritte, per fare parte integrante del dispositivo: 



1) Di aggiudicare, ai sensi dell’art. 33 comma 1 del D. L.vo n. 50/2016, alla compagnia 

assicurativa Reale Mutua la copertura assicurativa per l’anno 2020 della Fiat Panda 

targata DB085DE, alle condizioni prospettate dalla dalla Counseling Broker S.r.l. nella 

nota datata 08.06.2020 prot. n. 17420.      

 

2) Di Impegnare per la copertura assicurativa della Fiat Panda targata DB085DE,  per 

l’anno 2020 la somma di € 300,00 sul Cap. Peg. 974 codice 10.05.110 del Bilancio 

corrente esercizio in corso di formazione, avente ad oggetto “Spese assicurazione 

automezzi servizio di viabilità” dando atto che il capitolo del bilancio 2020 presenta 

uno stanziamento di € 1.800,00 e che sul corrente esercizio sono stati assunti impegni 

di spesa per € 1.136,50, presentando una disponibilità residua di € 663,50; 

 
3) Di disporre la pubblicazione all'Albo del Comune sul Link “Amministrazione 

Trasparente” secondo le modalità presenti nel piano per la prevenzione della 

corruzione;  

 
4) Di trasmettere il presente atto all’Area 2 Economico-Finanziaria dell’Ente per le 

procedure di contabilità e di controlli e riscontri amministrativi, contabili e fiscali, ai 

sensi del vigente Regolamento di contabilità; 

 

Cred. 12680 
 

  

                                                           Il Responsabile dell’Area 5 

                                                 firmato digitalmente Geom. Rosolino Raffa 

 



 

 

PARERE DI REGOLARITA' TECNICA 

 

 sulla determinazione n° 276/A5 del 08/06/2020 
 

 

Sulla presente proposta di deliberazione, si esprime, ai sensi degli artt. 53 

della L.142/90, come recepita dall'art.1 della L.r. 48/91, 147 bis, comma 1, del 

D.Lgs 267/00 parere FAVOREVOLE di regolarità tecnica, attestante la 

regolarità e la correttezza dell'azione amministrativa. 

Si verifica, altresì, ai sensi dell’art.9 del D.L. 78/2009, convertito in legge 

102/2009, il preventivo accertamento della compatibilità del programma dei 

pagamenti conseguente al presente atto con le regole di finanza pubblica e la 

programmazione dei flussi di cassa. 

 

Misilmeri lì, ________________ 
 

 

                                                      Il Responsabile dell’Area 5 

                                     firmato digitalmente Geom. Rosolino Raffa 
 

 

 

 
 

 

 

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE 

 

Sulla presente determinazione SI APPONE, ai sensi degli artt. 151, comma 4 e 147 bis comma 

1, del D.Lgs. 267/2000 e ss.mm.ii., il visto di regolarità contabile con attestazione della 

copertura finanziaria: 

Si attesta l'avvenuta registrazione del seguente impegno di spesa 

Descrizione Importo Capitolo Pre – Acc. Impegno 

Copertura ass.va anno 2020 

Fiat panda tg DB 085 DE 

€ 300.00 974  2485/2020  

     

 

Misilmeri, 11 giugno 2020  

                                                                                   Il Responsabile dell’Area 2 
                                                           (Dott.ssa B. Fici) 

 

 

 



 

 

 

 
 

 

 

 
 

 

 
Affissa all’albo pretorio il 

nonché nella sezione “Pubblicazione l.r. 11/2015” 

Defissa il  

IL MESSO COMUNALE 

 

 

Il Segretario Generale del Comune, 

 

CERTIFICA 

 

su conforme relazione del messo incaricato per la pubblicazione degli atti, che la 

presente determinazione é stata pubblicata all’Albo Pretorio del Comune per quindici 

giorni consecutivi a partire dal giorno                                            , senza opposizioni o 

reclami, nonché nella sezione “Pubblicazione l.r. 11/2015” 

 

Misilmeri, lì  

IL SEGRETARIO GENERALE 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


		2020-06-13T00:22:54+0000
	RAFFA ROSOLINO


		2020-06-13T00:23:24+0000
	RAFFA ROSOLINO


		2020-06-19T10:00:51+0000
	FICI BIANCA




